[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЯДЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.02.2012                                                                                                                         № 18
ст.Дядьковская
О повышении месячных должностных окладов
На основании решения Совета Дядьковского сельского поселения Кореновского района от  20 декабря 2011 года № 135  «О бюджете Дядьковского сельского поселения Кореновского района на 2012 год» (с изменениями от 23 января 2012 года №150,от 28 февраля №152),                      п о с т а н о в л я ю:

1.Увеличить размеры должностных окладов выборного должностного лица, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в соответствии с присвоенными им классными чинами и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района, установленные  решением Совета Дядьковского сельского поселения Кореновского района от 13 июля 2009 года №292 «Об утверждении Положения об оплате труда выборного должностного лица  Дядьковского сельского поселения Кореновского района и муниципальных служащих администрации  Дядьковского сельского поселения Кореновского района»(с изменениями от 20 ноября 2009 года № 11, от 14 декабря 2009 года №27, от 28 февраля 2012 года № 156) и решением Совета Дядьковского сельского поселения Кореновского района от  13 ноября 2007 года №162 «Об оплате труда работников администрации, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации Дядьковского сельского поселения»(с изменениями от 28 февраля 2012 года № 155)   с 1 января 2012 года на 6,5 процентов, с 1 октября 2012 года на 6 процентов.

          2. Произвести   повышение   фондов оплаты труда (месячных должностных окладов) работников муниципальных бюджетных  учреждений Дядьковского сельского поселения Кореновского района, установленные постановлением главы Дядьковского сельского поселения Кореновского района от 31 октября  2008 года  №72  «Об оплате труда работников муниципальных  учреждений культуры Дядьковского сельского поселения
2

Кореновского района»  с 1 января 2012 года на 6,5 процентов, с 1 октября 2012 год на 6 процентов.
3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2012 года.

Глава Дядьковского

            сельского поселения
Кореновского района                                                                       Т.Т.Коваленко